
UCHWAŁA NR XV/95/26 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie:   uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U 2024, poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy  dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. 2024, poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu Łęczyckiego uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy, stanowiący załącznik do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/290/2014 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 21 maja 2014 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego 
 

Krzysztof Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA4DF481-08DB-4ED9-993E-9EC777BE50A7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/95/26 
Rady Powiatu Łęczyckiego 
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W ŁĘCZYCY 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Łęczycy wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej Powiatu 
Łęczyckiego. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Łęczycy jest jednostką budżetową, nie posiadającą osobowości prawnej, 
działającą jako powiatowa samorządowa jednostka organizacyjna. 

3. Siedziba Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy mieści się przy ulicy Sienkiewicza 31, 99-100 Łęczyca. 

4. Terenem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy jest obszar obejmujący zasięgiem: 

1) Miasto Łęczyca, 

2) Miasto Piątek, 

3) Miasto Grabów, 

4) Gmina Daszyna, 

5) Gmina Góra św. Małgorzaty, 

6) Gmina Grabów, 

7) Gmina Łęczyca, 

8) Gmina Piątek, 

9) Świnice Warckie, 

10) Gmina Witonia 

5. Zwierzchnictwo nad Powiatowym Urzędem Pracy w Łęczycy sprawuje Starosta Łęczycki. 

§ 2. Powiatowy Urząd Pracy w Łęczycy realizuje zadania w zakresie aktywności zawodowej, wspierania 
zatrudnienia oraz rynku pracy określone w aktach prawnych, a w szczególności: 

1. Ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (tj. Dz. U. 2025 poz. 620), 

2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 2024 poz. 107 z późniejszymi 
zmianami), 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, (tj. Dz. U.2024 poz. 1530 z późniejszymi 
zmianami). 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz  
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, (tj. Dz. U. 2024, poz. 44 z późniejszymi zmianami), 

5. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, (tj. Dz. U. 2024 poz. 1283 
z późniejszymi zmianami), 

6. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, (tj. Dz. U. 2024 poz. 572), 

7. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, (tj. Dz. U. 2024, poz. 1135) 

8. Ustawa o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, (tj. Dz. U. 2025, poz. 621) 

9. Innych  obowiązujących aktów prawnych, niniejszego Statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA4DF481-08DB-4ED9-993E-9EC777BE50A7. Podpisany Strona 2



Rozdział 2. 
Cele i zadania Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy 

§ 3. Powiatowy Urząd Pracy w Łęczycy wchodzący w skład publicznych służb zatrudnienia realizuje 
zadania samorządu powiatu w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy 
o których mowa w art. 38 ust. 1 z dnia 20 marca 2025 r. ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 

§ 4. W postępowaniu administracyjnym w sprawach związanych z wykonywaniem zadań i kompetencji 
w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy: 

1. organem właściwym jest – Starosta Łęczycki 

2. organem wyższego stopnia jest – Wojewoda Łódzki 

Organem opiniodawczo-doradczym Starosty Łęczyckiego w sprawach polityki rynku pracy jest - 
Powiatowa Rada Rynku Pracy w Łęczycy. 

Rozdział 3. 
Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy 

§ 5. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Łęczycy jest jednostką organizacyjną Powiatu Łęczyckiego. 

2. Działalnością PUP w Łęczycy kieruje jednoosobowo Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy, 
który reprezentuje jednostkę na zewnątrz. 

3. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy powołuje Starosta Łęczycki w drodze konkursu. 

4. Starosta odwołuje Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – po uzyskaniu opinii Powiatowej Rady Rynku 
Pracy w Łęczycy. Opinia powiatowej rady rynku pracy nie jest wymagana w przypadkach, o których mowa 
w art. 52 i art. 53 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, oraz w przypadku odwołania dyrektora na 
jego wniosek. 

5. Starosta w formie pisemnej może upoważnić Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy do 
załatwiania w imieniu Starosty spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień oraz zaświadczeń w trybie 
przepisów o postępowaniu  administracyjnym. 

6. Starosta na wniosek Dyrektora może udzielić upoważnienia, o którym mowa w ust. 5, także innym 
pracownikom. 

7. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy wobec 
wszystkich pracowników PUP. 

8. Szczegółową organizację i zasady działalności Powiatowego Urzędu Pracy określa Regulamin 
Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy uchwalany przez Zarząd Powiatu Łęczyckiego. 

§ 6. Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy są pracownikami samorządowymi, a ich prawa 
i obowiązki regulują przepisy o pracownikach samorządowych i kodeks pracy. 

§ 7. Powiatowy Urząd Pracy w Łęczycy w celu realizacji zadań współdziała z organami administracji 
rządowej i samorządowej, innymi powiatowymi urzędami pracy, Powiatową Radą Rynku Pracy, organizacjami 
pracodawców, poszczególnymi pracodawcami, związkami zawodowymi, zarządami funduszy celowych, 
fundacjami i stowarzyszeniami, jednostkami szkoleniowymi, instytucjami partnerstwa lokalnego, 
organizacjami społecznymi i innymi organizacjami działającymi w sprawach promocji zatrudnienia oraz 
aktywizacji zawodowej w celu realizacji zadań określonych Ustawą oraz innymi przepisami prawa. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy 

§ 8. 1. Zasady gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy określają odrębne przepisy. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Łęczycy zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę  
i należyte wykorzystanie. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy jest plan finansowy obejmujący 
dochody i wydatki, uchwalony przez Radę Powiatu Łęczyckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA4DF481-08DB-4ED9-993E-9EC777BE50A7. Podpisany Strona 3



4. Za zgodność gospodarki finansowej z przepisami prawa oraz racjonalną gospodarkę środkami 
finansowymi – odpowiada Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy. 

5. Powiatowy Urząd Pracy w Łęczycy prowadzi obsługę finansowo-księgową realizowanych przez siebie 
zadań. 

6. Nadzór nad prowadzoną przez Powiatowy Urząd Pracy w Łęczycy gospodarką finansową sprawuje 
Zarząd Powiatu Łęczyckiego. 

7. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy realizuje zadania określone ustawą o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia - w ramach przyznanych środków z Funduszu Pracy. 

8. Dyrektor składa Radzie Powiatu Łęczyckiego sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu   Pracy 
w Łęczycy za rok ubiegły. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Nadanie niniejszego Statutu następuje w drodze uchwały Rady Powiatu Łęczyckiego. 

2. Zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy dokonywane są w drodze uchwały Rady Powiatu 
Łęczyckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA4DF481-08DB-4ED9-993E-9EC777BE50A7. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie art. 2 ust. 4 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. 2024 r. poz. 107 z późn.zm.) o ustroju powiatu stanowi jego statut, którego uchwalenie należy do 

wyłącznej właściwości Rady Powiatu. 

Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy zaproponowany w niniejszej uchwale jest wynikiem 

potrzeb wprowadzenia zmian do aktualnie obowiązującego Statutu, w związku  

ze zmieniającymi się przepisami prawa tj. z uchyleniem ustawy z dnia 20.04.2004 r. o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 2025, poz. 214) oraz wejściem w życie z dniem 01.06.2025 r. ustawy z 

dnia 20.03.2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. 2025, poz. 620). Zmiany pozwolą na 

usprawnienie funkcjonowania organu Powiatu oraz dostosowanie tego aktu prawa miejscowego do 

obowiązujących przepisów. W wyniku tych działań zmieniono częściowo 

obowiązujące zapisy i częściowo uzupełniono istniejącą treść o nowe zapisy. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu Łęczyckiego jest 

zasadne i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA4DF481-08DB-4ED9-993E-9EC777BE50A7. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XV/95/26 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W ŁĘCZYCY
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9



	Uzasadnienie


